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روز جهانی دریانوردی

تأکید؛ سازمان بینالمللی دریانوردی (IMO) بر حفاظت از اقیانوسها
سازمان بینالمللی دریانوردی مراسم روز جهانی دریانوردی ۲۰۲۵ را با تمرکز بر حفاظت از محیط زیست برگزار میکند

به گزارش گروه جامعه_پایگاه اطلاع رسانی دریا و نفت، سازمان بینالمللی دریانوردی (IMO) مراسم بزرگداشت روز جهانی دریانوردی را روز پنجشنبه
برگزار می کند. تمرکز اصلی این مراسم در سال ۲۰۲۵ بر حفاظت از محیط زیست است، که یکی از نقشهای کلیدی این نهاد جهانی محسوب میشود.

شعار انتخابی IMO برای سال جاری، «اقیانوس ما، وظیفه ما، فرصت ما» است. این شعار با هدف نمایش نقش سهگانه اقیانوسها طراحی شده است:
بهعنوان زیستگاه گونههای دریایی، مخزن گرمای زمین برای جبران گرمایش جهانی، و وسیلهای برای حمل و نقل تجارت انسان. بیش از ۸۰ درصد از کل

تجارت جهانی از طریق دریا انجام میشود و بنابراین آبهای قابل کشتیرانی اقیانوسها نقش کلیدی در اقتصاد جهانی دارند.

سازمان بینالمللی دریانوردی همچنین به اثرات زیستمحیطی صنعت کشتیرانی اشاره کرد و توضیح داد که مقررات IMO به مدیریت و کاهش این
اثرات کمک میکنند. این نهاد سازمان ملل متحد اعلام کرده است که اکنون مجموعهای رو به رشد از ابتکارات کمک فنی برای حمایت از ۱۷۶ کشور عضو

در اجرای این مقررات در دسترس است.

این تعهد اهمیت بالایی دارد، زیرا اجرای مقررات در هر کشور بسته به صلاحیت ملی آن کشور متفاوت است. IMO علاوه بر صنعت کشتیرانی،
تلاشهای دیگر سازمان ملل متحد برای حفاظت از اقیانوسها را نیز برجسته میکند. توافقنامه جدید سازمان ملل در زمینه حفاظت از تنوع زیستی در

مناطق فراتر از صلاحیت ملی (معاهده دریاهای آزاد) نقطه عطفی در حفاظت از زیستگاههای وحشی در عرصههای مشترک جهانی محسوب میشود.

همچنین، سازمان ملل در حال کار روی معاهدهای برای محدود کردن تولید پلاستیک، یکی از مهمترین عوامل آلودگی پلاستیکی اقیانوسها، است. در
کنار حفاظت محیط زیست، IMO بر ایجاد فرصت برای ورود افراد بیشتر به صنعت کشتیرانی نیز تأکید میکند.

از جمله تمرکز بر حضور زنان در این صنعت، که همچنان با چالشهای ویژهای مواجه هستند. این نهاد، به همراه دیگر سازمانها، تلاش میکند
کشتیرانی را به حرفهای جذاب و انتخابی برای طیف وسیعتری از افراد تبدیل کند.

کایلین دیل، مدیرعامل سازمان ایمنی دریایی استرالیا (AMSA)، در بیانیهای گفت: «پایداری واقعی به معنای مراقبت از انسانها نیز هست. دریانوردان،
سکانداران این صنعت، باید همیشه در اولویت توجه باشند و رفاه و ایمنی آنها تضمین شود. به همین دلیل AMSA به رعایت کنوانسیون کار دریایی و

رژیم کنترل بندرگاه متعهد است.»

سازمان بینالمللی دریانوردی همچنین اعلام کرده است که موضوع روز جهانی دریانوردی برای سالهای ۲۰۲۶ و ۲۰۲۷ نیز از قبل تعیین شده است. با
توجه به اهمیت نقش کشورهای عضو در اجرای استانداردهای بینالمللی، تمرکز این دو سال بر اجرای عملی قوانین خواهد بود. شعار سالهای آینده «از

سیاست تا عمل: تقویت تعالی دریایی» است و تأکید بر توانایی کشورهای عضو در اجرای معاهدات موجود دارد، نه صرفاً رعایت آنها در کاغذ.

آرسنیو دومینگز، دبیرکل IMO، که پیشنهاد این برنامه دو ساله را ارائه کرده بود، گفت: «این موضوع پیام روشنی از تعهد ما به اجرای مقررات و ارائه
کمکهای فنی لازم به کشورهای عضو منتقل میکند. این اقدام باعث افزایش اعتماد به نفس در اجرای قوانین جهانی و منجر به کشتیرانی ایمنتر،

امنتر و سازگار با محیط زیست در سطح جهانی خواهد شد.»


